Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №3 «Сказка» города Котовска Тамбовской области

393192, г. Котовск, ул. Котовского, д.33

ИНН/КПП 6825001817/682501001

ПРИКАЗ

13.05.2021.                                                                                                                         № 119

О создании антикризисной команды

и утверждении антикризисного плана

На основании рекомендаций по организации действий в кризисной ситуации для

участников образовательных отношений, направленных письмом Минпросвещения

России от 11.05.2021 № СК-123/07 «Об усилении мер безопасности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать антикризисные команды:

1.1.  в здании МБДОУ детского сада № 3 «Сказка» (Котовского, 33) в следующем

составе:

Руководитель:

Заместитель

руководителя:

Уточкина Елена Юрьевна, заведующий МБДОУ;

Шикунова Любовь Васильевна, воспитатель, ответственный за

антитеррористическую безопасность;

Члены: Зеленина Любовь Анатольевна, заведующий хозяйством, ответственный за

пожарную безопасность;

Миронова Татьяна Викторовна, старший воспитатель;

Попова Татьяна Егоровна, делопроизводитель

Шибкова Татьяна Алексеевна, вахтёр;

Шевякова Ольга Алексеевна, вахтёр;

Жабина Светлана Викторовна, медсестра.

_____

1.2.  в здании филиала Детского сада «Берёзка» (Кирова, 31) в следующем составе:

Руководитель:

Заместитель

руководителя:

Уточкина Елена Юрьевна, заведующий МБДОУ;

Чакина Елена Борисовна, заведующий филиалом, ответственный за

антитеррористическую безопасность, за пожарную безопасность, охрану

труда

Члены: Зеленина Любовь Анатольевна, заведующий хозяйством,

Миронова Татьяна Викторовна, старший воспитатель;

Попова Татьяна Егоровна, делопроизводитель

Серёгина Екатерина Владимировна, вахтёр;

Курносова Екатерина Владимировна, дежурный вахтёр;

Савельева Наталья Николаевна, медсестра.

_____

2. Антикризисным командам:

 определить и выучить, за какие функции и какой член команды отвечает;

 получить представления о биологических и психологических проявлениях,

характерных для острой реакции на стресс;

 пройти с 17 по 31 мая 2021г. тренинги, цель которых сформировать четкость и

слаженность совместных действий членов антикризисной команды;

 руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и

планом действий в чрезвычайных ситуациях

 ознакомить работников МБДОУ с планом поведения в кризисных ситуациях,

обсудить технические и психологические моменты поведения в таких ситуациях,

провести тренировочные сборы;

3. Утвердить Антикризисный план действий в чрезвычайных ситуациях для

участников образовательных отношений (Приложение 1).

4. Делопроизводителю Поповой Т.Е.:

 ознакомить с настоящим приказом, указанных в нем работников под подпись;

 разместить контактную информацию об антикризисной команде (Ф.И.О, раб.,

дом. и моб. телефоны) на информационном стенде и на вахте.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий   __________________ Е.Ю.Уточкина

С приказом ознакомлены:

Воспитатель    Шикунова Л.В.  13.05.2021
(должность)  (подпись)  (фамилия и.о.)  (дата)

Заведующий филиалом    Чакина Е.Б.  13.05.2021
(должность)  (подпись)  (фамилия и.о.)  (дата)

Старший воспитатель    Миронова Т.В.  13.05.2021
(должность)  (подпись)  (фамилия и.о.)  (дата)

Завхоз    Зеленина.А.  13.05.2021
(должность)  (подпись)  (фамилия и.о.)  (дата)

Вахтёр    Шибкова Т.А.  13.05.2021
(должность)  (подпись)  (фамилия и.о.)  (дата)

Вахтёр    Шевякова О.А.  13.05.2021
(должность)  (подпись)  (фамилия и.о.)  (дата)

Вахтёр    Серёгина Е.В.  13.05.2021
(должность)  (подпись)  (фамилия и.о.)  (дата)

Вахтёр    Курносова Е.В.  13.05.2021
(должность)  (подпись)  (фамилия и.о.)  (дата)

Медсестра    Жабина С.В.  13.05.2021

(должность)  (подпись)  (фамилия и.о.)  (дата)

Медсестра    Савельева Н.Н.  13.05.2021

(должность)  (подпись)  (фамилия и.о.)  (дата)

Делопроизводитель    Попова Т.Е..  13.05.2021

(должность)  (подпись)  (фамилия и.о.)  (дата)

		2021-07-15T08:57:43+0300
	Уточкина Елена Юрьевна